
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

80-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

РЕ Ш Е НИЕ  

 19.12.2017  № 1492 

О внесении изменений в решение 62-й 

сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 16.02.2017 № 1112 

«О даче согласия на прием имущества 

(автономных резервных источников 

питания), находящегося в государственной 

собственности Республики Крым, 

в муниципальную собственность  

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым»  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести изменения в решение 62-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1112 «О даче согласия на 

прием имущества (автономных резервных источников питания), 

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в 

муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» (далее – решение), изложив 

приложение к решению в новой редакции согласно приложения к 

настоящему решению.  

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 



(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                 В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 80-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 19.12.2017 № 1492 

 

Приложение   

к решению 62-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 16.02.2017 № 1112 

 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего принятию в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующему закреплению на праве оперативного 

управления за общеобразовательными учреждениями муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 им. К.Д.Ушинского» муниципального образования 

 городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 

1 
Дизельный генератор 

Cammins C110D5 

A131401260 80 1   г. Симферополь ул. К.Маркса, 

д.32  

1,00          1,00 

 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  1,00 1,00 

 Всего   2  1,00 1,00 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 2»  муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельная 

электростанция 

ЭД50-Т400-1РП  

2148023 50 1  г. Симферополь, ул. Трубаченко, 

дом 18а 

316800,00     316800,00 

2 
Кабель для 

генератора  м. 

  50  20444,90      20444,90 



 

 
       

        

 Итого    51  337244,90 337244,90 

 Всего   51  337244,90 337244,90 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-лицей»   № 3 им. А.С.Макаренко" муниципального образования 

 городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость , руб. 

1 
Дизельный генератор 

ЭД50-Т400-1РП 

2148016 50 1 г. Симферополь; ул. Лермонтова, 

14А 

313866,66 313866,66 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  313867,66 313867,66 

 Всего   2  313867,66 313867,66 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  № 4" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость , руб. 

1 

Дизельный генератор 

ЭД50-Т400-1РП 

 

 

2148002 

 

50 1   г.Симферополь, ул. Аральская, 

дом 57 

289142,86 289142,86 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  289143,86 289143,86 

 Всего   2  289143,86 289143,86 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  № 5" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 

1 

Дизельный генератор 

Cumins C110D5 

E12I400264 80 1 г. Симферополь,  

ул. Дзюбанова, д. 36/35 

1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00  1,00 

 
Итого    2  2,00 2,00 

 
Всего   2  2,00 2,00 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  № 6" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

АД30-Т400-1РГХП 

6550 30 1 г. Симферополь, Проспект 

Победы, 176 

162446,58 162446,58 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  162447,58 162447,58 

 Всего   2  162447,58 162447,58 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа   № 7 им. А.В.Мокроусова с 

углубленным изучение английского языка" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельная 

электростанция ЭД-

100 Т 400-1РПМ19  

ДГ 002515 100 1 г.Симферополь,ул.Аксакова,д10 1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00 1,00 

 
Итого    2  2,00 2,00 

 
Всего   2  2,00 2,00 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  № 8» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизель-генераторная 

установка Эд -60-

Т400-18ПМ19 

ДГ000872 60 1 г. Симферополь, ул. Беспалова 

43/1 

1,00 1,00  

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  2,00 2,00  

 Всего   2  2,00 2,00  

 

 

 

 

 



 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия   № 9»  муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
ДГУ ЭД-60-Т400 

1РПМ 19 

ДГ000909 60 1 г. Симферополь, ул. Тамбовская 

34 

1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-гимназия № 10 им. Э.К.Покровского" муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельная 

электростанция ЭД-

60-Т400 1РПМ 19  

ДГ 000905 60 1 г. Симферополь, ул. Героев 

Сталинграда, д. 39 

1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия   № 11 им. К.А.Тренева" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

АД-30-Т400 

6549 30 1 Ул.1-Конной Армии, 86-а 440383,38 440383,38 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  440384,38 440384,38 

 Всего   2  440384,38 440384,38 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 12" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ЭД 60-Т400 1РПМ19 

ДГ000910 60 1 г.Симферополь, ул. Блюхера, 7 1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  № 13" муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельная 

электростанция ЭД-

60 - Т400-1РП  

ДГ 000709 60 1 г. Симферополь, Евпаторийское 

шоссе, д. 39 

1,00  1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  2,00  2,00 

 Всего   2  2,00  2,00 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  № 14" муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ЭД-60Т400-1РПМ 19 
ДГ 000702 60 1 г.Симферополь, ул.Караимская,23 

 

1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа – детский сад № 15" 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

ЭД-60-Т400-1РПМ19, 

 

ДГ000906 60 1 г. Симферополь,ул. 

Баррикадная,59 

1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 16" 

 муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ЭД 50 Т 400РП 

2148009 50 1 г.Симферополь, ул.Кавказская,5 313866,66 313866,66 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  313867,66 313867,66 

 Всего   2  313867,66 313867,66 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-лицей № 17" муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

ЭД50-Т400-1РП 

 

2148007 50 1      г. Симферополь ул. Крымских 

партизан, 33 

313 866, 66 313 866, 66 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  313 867, 66 313 867, 66 

 Всего   2  313 867, 66 313 867, 66 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 18" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
ДГУ ЭД-60-Т400 1 

РПМ 19  

ДГ 000901 60  1 г. Симферополь ,ул.Ростовская 16   1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Таврическая школа-гимназия № 20" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ЭД-50 Т400 

2148019 50 1  г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д.4а 

316800, 01 316800, 01 

2 
Кабель для 

генератора  м. 

  50  20444,91      20444,91 

 Итого    51  337244,92 337244,92 

 Всего   51  337244,92 337244,92 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ЭД50- Т400-1 РП 

2148024 50 1 г. Симферополь, ул. 

Красноармейская, 166, 

316 800,00 316 800,00 

2 
Кабель для 

генератора  м. 

  50  20444,91      20444,91 

 Итого    51  337244,91 337244,91 

 Всего   51  337244,91 337244,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 22" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

С150Q5 

H141404697 120 1 г.Симферополь, пгт. Аграрное, ул. 

Спортивная, 1А 

1857721,00 1857721,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  1857722,00 1857722,00 

 Всего   2  1857722,00 1857722,00 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 23" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Электроагрегат 

дизельный 

АД100 – Т400 – 1РП 
 

 2027012 100 1 г.Симферополь, улица  Бела Куна, 

дом 13 

484342,21 484342,21 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  484343,21 484343,21 

 Всего   2  484343,21 484343,21 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением 

иностранных языков" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

C110D5 

H12I400705 80 1  г.Симферополь, ул.Тургенева,27а 1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-гимназия, детский сад" № 25 муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
 Дизельный генератор  

АД-100-Т400-РП 

202 7004 100 кВт 1   г.Симферополь, пр.Победы 58 484 342,21  484 342,21  

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  484 343,21  484 343,21  

 Всего   2  484 343,21  484 343,21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 26 им. М.Т.Калашникова " 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

АД-60-Т400-1Р 

4523 60 1  г. Симферополь, ул. 

Тарабукина,37 

7129,89 7129,89 

 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 
Итого    2  7130,89 7130,89 

 

 
Всего   2  7130,89 7130,89 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 27" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ED60/400IVS 

141002457 50 1 г. Симферополь, ул.Семашко, д.15 530 852,72 530 852,72 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  530 853,72 530 853,72 

 Всего   2  530 853,72 530 853,72 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 28"  муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

АД 60-Т400 

0662 
 

60 1 г. Симферополь, ул. Беспалова, 

79. 

68244,65 68244,65 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  68245,65 68245,65 

 Всего   2  68245,65 68245,65 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 29 им.маршала Г.К. Жукова "   

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

ЕД 60/400 IVS ЭСТА 

33 

141002454 48 1 г.Симферополь, ул. Маршала 

Жукова, 11 

 

471663,56 471663,56 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  471664,56 471664,56 

 Всего   2  471664,56 471664,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 30" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

АД-50-Т400-1РПМ 

J66K13006694 48 1 г.Симферополь, ул.Киевская 116-а 471549,63 471549,63 

2 
Кабель для 

генератора  м. 

  50  20444,92 20444,92 

 Итого    51  491994,55 491994,55 

 Всего   51  491994,55 491994,55 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 31" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Электроагрегат 

дизельный АД100-

Т400-1РП 

2027025 100 кВТ 1 г.Симферополь, ул.Титова, 12 484342,21 

 

484342,21 

 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 
Итого    2  484343,21 

 

484343,21 

 

 
Всего   2  484343,21 

 

484343,21 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 33" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

АД 100-Т400-1РП 

2027026 100 1  г. Симферополь, ул. Бела Куна  

13-А 

 

484342,21 484342,21 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  484343,21 484343,21 

 Всего   2  484343,21 484343,21 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 34" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

VisaP80GX 

13033 64 1 г.Симферополь, пгт. Грэсовский, 

ул. Яблочкова д. 12 

 

1,00  1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  2,00  2,00 

 Всего   2  2,00  2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 35"  муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

АД30-Т400-1РГХП 

6548 30 1  г. Симферополь, ул. Желябова, 

д.46 

162446,58 162446,58 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  162447,58 162447,58 

 Всего   2  162447,58 162447,58 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа –детский сад № 36"  

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

MOSA GE 80 S 

24280070003 60 1  г. Симферополь, ул. 

Балаклавская,73 

1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа – детский сад № 37 " 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ED 60/400 LV-S 

141002455 48 кВт 1   г.Симферополя 

ул.Генова,43 

471 663,56 471 663,56 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  471 664,56 471 664,56 

 Всего   2  471 664,56 471 664,56 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 38 "  муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

ЭД 50-Т400-1РП 

2148001 50 1 г. Симферополь, ул. 

Севастопольская 86/2 

 

289142,86 289142,86 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  289143,86 289143,86 

 Всего   2  289143,86 289143,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-гимназия № 39" муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

ЭД50-Т400-1РП 

 

№2148020 50,0 1 г. Симферополь, ул. Гайдара 8 

 

316800,00 316800,00 

2 
Кабель для 

генератора  м. 

  50  20444,92       20444,92 

 Итого    51  337244,92 337244,92 

 Всего   51  337244,92 337244,92 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  № 40" муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельная 

электростанция ЭД-

50 Т400-1РП 

2148021 50 1 г. Симферополь, ул. Морозова 18 316800,00 316800,00 

2 
Кабель для 

генератора  м. 

  50  20444,92       20444,92 

 Итого    51  337244,92 337244,92 

 Всего   51  337244,92 337244,92 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Открытый космический лицей" муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

   Дизельный 

генератор С150D5                                            

                                                                          

Н141404632 120 1 г. Симферополь ул. Гурзуфская, 

дом 6-а,                     

1857727,02 1857727,02 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 Итого    2  1857728,02 1857728,02 

 Всего   2  1857728,02 1857728,02 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 42 им. Эшрефа Шемьи-заде" 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ЭД 50-Т400- РП         

2148010 50 1 г.Симферополь ул.Куртсеитова,16  313866,66 313866,66  

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00          1,00 

 
Итого    3   313868,66 313868,66 

 
Всего   3  313868,66 313868,66 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 43 " муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

ЭД-50Т400 

2148022 50 1 г.Симферополь, 

пгт.комсомольское, 

пер.Каштановый,4 

316800,00 316800,00 

2 
Кабель для 

генератора  м. 

  50  20444,91       20444,91 

 
Итого    51  337244,91 337244,91 

 
Всего   51  337244,91 337244,91 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа-детский сад  комбинированного 

вида № 6 с углубленным изучением английского языка" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 Дизельный генератор 

ЭД 50-Т400-1РП 

2148015 50 1 г. Симферополь, улица Титова, 

дом 14 

313 866,66 313 866,66 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00         1,00 

 
Итого    2  313 867,66 313 867,66 

 
Всего   2  313 867,66 313 867,66 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Симферопольский экономический лицей" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ЭД-50Т 400 

2148017 50 1 г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 22 

316800,00 316800,00 

2 
Кабель для 

генератора  м. 

  50  20444,92       20444,92 

 
Итого    51  337244,92 337244,92 

 
Всего   51  337244,92 337244,92 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 1" муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

MOTOT 

GENERATORI  ETT-

130 DZ 

201410108 100 1  г.Симферополь, ул.Бела Куна, 23 1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00         1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Симферопольская академическая гимназия" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Прицеп тракторный с 

технологическим 

оборудованием, мод 

ПТАД-02-дизельный 

генератор АРD145С 

87357185 105 1 г. Симферополь, ул. Киевская.177 

 

547372,47 547372,47 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00         1,00 

 Итого    2  547373,47 547373,47 

 Всего   2  547373,47 547373,47 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад  "Лингвист" с 

углубленным изучением иностранных языков  муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

Cummins C110Ds 

C11KBNQ030 88 1 г.Симферополь, ул.Крымских 

партизан,15 

1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00         1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа   

для детей с ограниченными  возможностями здоровья "Злагода" муниципального образования городской округ Симферополь    

Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

ЭД50-Т400 

2148008 50 кВт 1 г.Симферополь, ул. Ефремова, 

д.4/22 

313866,66 313866,66 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00         1,00 

 Итого    2  313867,66 313867,66 

 Всего   2  313867,66 313867,66 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа                        

для детей с ограниченными  возможностями здоровья "Надежда" муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 

Дизельный генератор 

С80Д5 Power 

Generation Cummins 

В12К 308982 60 кВт 1  г. Симферополь,                

ул. Санитарная, д. 14 

1,00 1,00 

2 
Кабель для 

генератора  к-т 

  1  1,00           1,00 

 Итого    2  2,00 2,00 

 Всего   2  2,00 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Вечерняя (сменная) школа"  муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 ДГУ АД-50-Т400 5304 50 1  г. Симферополь ул. Чехова д.13 231479,52 231479,52 

2 
Кабель для 

генератора  м. 

  50  1,00         1,00 

 Итого    51  231480,52 231480,52 

 Всего   51  231480,52 231480,52 

 

 

Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 
Дизельный генератор 

АД-100-Т400-1РМ1 

1112418 1201 100 1  г. Симферополь, бул.Франко,5 1,00 1,00 

 Итого    1  1,00 1,00 

 Всего   1  1,00 1,00 

 

Средняя общеобразовательная школа «Консоль»  

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во, шт. Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб.  

1 АД-60С-Т400-Р 3942 60 1  г. Симферополь, ул. Морская 5 1,00 1,00 

 Итого    1  1,00 1,00 

 Всего   1  1,00 1,00 

 
Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                                                           А.Г. Мальцев  

 

 

Начальник управления административных органов 

Администрации города Симферополя Республики Крым                      С.З. Роик 


